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Geachte mevrouw Hermens,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde inzake de RREW-regeling, energieadvies en kleine besparende maatregelen.

Vraag 1:
Of het college projecten gaat indienen bij het ministerie van Binnenlandse zaken?

Antwoord 1:
Het college gaat inderdaad projecten indienen in het kader van de RREW 2 regeling.

Vraag 2:
De inzet is, om dit spoedig te doen, zodat onze kansen groter zijn, dat we ook in aanmerking kunnen komen voor de RREW-regeling?

Antwoord 2:
De verwachting is dat de RREW-regeling zwaar wordt overtekend. Het totale budget is € 70 miljoen voor alle gemeenten in Nederland. Wij zijn daarom van plan om snel een aanvraag in te dienen.

Vraag 3:
Het college bereid is dit, in samenwerking met de woningcorporaties, (grotere) commerciéle verhuurders en verenigingen van eigenaren, op te pakken?

Antwoord 3:

Tijdens de eerste RRE-regeling heeft de gemeente reeds een aanvraag ingediend, die gehonoreerd is, onderdeel hiervan is een subsidieregeling voor Vereniging van Eigenaren. De huidige RREW-regeling staat ook open voor huurders. Samen met de woningcorporaties is in overleg een aanvraag ontwikkeld die zal worden ingediend.

Vraag 4:
Indien de gemeente een aanvraag doet voor de RREW het college via een RIB de gemeenteraad informeert?
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Antwoord 4:
Het College zal via een RIB de gemeenteraad op de hoogte houden van de resultaten.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit.

Gert-Jan Krabbenaym.
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